

سخن روز

باید منتظر ۲۰ ژانویه باشیم



امیرعلی ابوالفتح

تحلیلگر مسائل آمریکا

همه منتظریم در ساعات آینده نتیجه انتخابات ریاست جمهوری آمریکا رسانه‌ای شود و چهره رئیس جمهور جدید آمریکا را مشاهده کنیم. احتمالی هم وجود دارد که با کمی فاصله نتیجه انتخابات را اعلام کنند یا مانند سال ۲۰۲۰ چند ساعت بعد از اتمام انتخابات نتیجه رسانه‌ای شود. یا به دلیل قوانین برخی از ایالت‌ها در صورتی که نتایج نزدیک باشد متفاوت عمل کنند. به خصوص شمارش آرای پستی که زمان بر خواهد بود به همین دلیل احتمال دارد اعلام نتیجه کمی زمان ببرد. شمارش آرای ایالت پنسیلوانیا در انتخابات گذشته پنج روز به طول انجامید. در این دوره هم احتمال دارد که با چند روز تأخیر نتیجه اعلام شود. به هر صورت باید تا ۲۰ ژانویه که دولت کنونی سرکار است صبر کنیم چون تا آن روز سیاست‌های بایدهن استمرار خواهد داشت. در هر صورت فردی که وارد کاخ سفید می‌شود باید بینیم عملکردش چیست به همین دلیل نمی‌توانیم خیلی زود قضاوت کنیم و بگوییم که اگر ترامپ رئیس جمهور شد وضعیت ناآگار می‌شود. هر یک از دو نامزد که رئیس جمهور می‌شود هم برای ایران تهدید به همراه دارد و هم می‌تواند برای سیاست‌های جمهوری اسلامی فرصت‌ساز باشد. اینگونه نیست که بگوییم ترامپ تهدید است و هریس فرصت. منافع ملی آمریکا در هر صورت در اولویت قرار دارد همان ملاحظاتی که بایدهن دارد ترامپ هم مجبور است بر اساس آنها حرکت کند. در دوره اول حضور ترامپ مشاهده کردیم که او همواره همه کشورها را تهدید می‌کرد ولی در عمل چیزی از او ندیدیم و بعد از حمله ایران به پایگاه عین‌الاسد هم دیدیم که واکنش تندی نشان نداد. او اهل بلوف‌های سیاسی است و علاقه به خودنمایی هم دارد ولی در مرحله عمل آنچنان تحرکی نمی‌کند. ترامپ شاید در مناسبات ایران و آمریکا نقش مثبتی نداشته باشد ولی چون می‌خواهد برخی مناسبات آمریکا را با برخی از متحدان تغییر دهد، می‌تواند تأثیر مستقیمی بر اتحادیه اروپا بگذارد. تنش در روابط اروپا و آمریکا زمینه‌آجمع‌سازی علیه ایران را کاهش خواهد داد. دولت بایدن و دموکرات‌ها توان آجماع‌سازی بر علیه ایران را دارند و می‌توانند اروپا را پشت سر خود به حرکت بیندازند ولی ترامپ اینگونه نیست. وقتی اروپایی‌ها بی‌تفاوتی ترامپ را ببینند احتمال دارد که روابطشان با ایران را بهتر کنند. ترامپ فردی است که سعی می‌کند نظم دنیا را برهم بزند از این نظر می‌توان شکافی بین آمریکا و متحدانش مشاهده کرد که برای کشوری مانند ایران فرصت خوبی محسوب می‌شود. با ادامه این روند سیاست‌های ضدایرانی وارد دست‌انداز خواهد شد. در مورد فرصت‌هایی که هریس برای ایران به وجود خواهد آورد باید بگوییم که او ادامه‌دهنده مسیر بایدن است و بایدن هم ادامه دهنده راه او اما بود. دموکرات‌ها معتقدند همه دوچپه‌ها نباید بسته شود و با ایران باید مدارا کرد تا امکان به نتیجه رسیدن گفت‌وگوها همچنان وجود داشته باشد. دموکرات‌ها سعی می‌کنند خیلی سخت‌گیری نکنند و این فرصتی است که زاید بار تحریم‌ها و فشارهای دولت جمهوری خواه نرویم.

خبر

محمود صادقی:

پزشکیان پیچیدگی‌های سیاست ایران را می‌شناسد

**آرمان ملی:** دبیرکل انجمن اسلامی مدرسین دانشگاه‌ها در ارزیابی ملی در تحقق شعار وفاق ملی توسط رئیس جمهور، اظهار کرد: یک‌ایهام مفهومی از ابتدا درباره شعار وفاق ملی وجود داشت، البته آقای پزشکیان در مناظره‌های انتخاباتی سعی کرد تا حدی مقصود خود را از وفاق ملی روشن کند. در دیدار اخیر با مراجع قم هم به این نکته اشاره کرد که اگر همکاری بین همه اجزای حاکمیت وجود داشته باشد، هم‌فراپی حاصل از آن می‌تواند کلید حل مشکلات کشور از جمله مشکلات اقتصادی باشد. محمود صادقی گفت: البته این نکته جای تأمل دارد که نقش مردم در وفاق ملی چیست؟ آیا وفاق ملی منحصراً به‌جای حاکمیت است یا اینکه خواسته‌ها و مطالبات مردم هم مورد توجه قرار می‌گیرد؟ رفع فیلترینگ، گسترش تعاملات خارجی، احیای حقوق مردم، رفع تبعیض‌های جنسیتی، قومی و مذهبی، عدالت آموزشی و بهداشتی از مهم‌ترین شعارها و وعده‌های رئیس‌جمهور بود که مورد استقبال مردم قرار گرفت و باید بررسی کرد نقش این مطالبات خواسته‌ها در وفاق ملی چیست. نماینده ادوار مجلس با بیان اینکه معمولاً عرف است که عملکرد دولت پس از صد روز مورد ارزیابی قرار می‌گیرد، خاطرنشان کرد: شاید الان برای ارزیابی زود باشد. در ارزیابی هم باید تمام ملاحظات و شرایط دولت را در نظر گرفت. بیش از ماه طول کشید تا کابینه تشکیل شود و وزوز مستقر شوند. هنوز هم معاونان وزوز و استانداران تکمیل نشده‌اند. با این حال برای در نظر گرفتن ملاحظات، فرصت‌ها و چالش‌ها، من عملکرد دولت در تحقق شعار وفاق ملی را مثبت ارزیابی می‌کنم. وی ادامه داد: البته نقد‌هایی هم دارم، ولی نگاه صفر و صدی نداشته و نقاط مثبت و منفی را با هم مشاهده می‌کنم و خودم را جای رئیس‌جمهور می‌گذارم که فردای مراسم تحلیف، اسماعیل هنیه در ایران تکرور شد و در ادامه هم تنش‌های منطقه‌ای بالا گرفت، حوادث لبنان و شهادت سیدحسن نصرا... و تقابل نظامی ایران و اسرائیل ایجاد شد. مجموع این اتفاقات موجب شد کشور در شرایط عادی نباشد. صادقی افزود: من با وجود همه این شرایط و همچنین نقد‌هایی که دارم به عملکرد دولت در تحقق شعار وفاق ملی از ۲۰۱۰۰ می‌دهم. تلاش زیادی برای ایجاد وفاق ملی در کابینه انجام شد. رئیس‌جمهور با توجه به ملاحظاتی از جمله دیدگاه رهبری درباره برخی درختخانه‌ها و همچنین ملاحظات مجلس، کابینه قابل قبولی را معرفی کرد و از مجلس رای گرفت. با درایت پزشکیان افراد اصلاح‌طلب شاخص در کابینه انتخاب شدند و رای گرفتند. اگرچه به برخی وزوزها هم نقد وارد است اما پزشکیان نشان داد که پیچیدگی‌های سیاست ایران را می‌شناسد. این فعال سیاسی اصلاح‌طلب درباره انتخاب استانداران نیز بیان کرد: انتخاب استانداران اهل سنت، کرد، بلوچ و عرب اقدام مناسبی بود، البته من طرفدار قوم‌گرایی نبوده و معتقدم حفظ هویت یک‌یک اصل است اما وحدت با به رسمیت شناختن اکثریت محقق می‌شود.

آرمان ملی- احسان کرمانشاهی:

سفر وزیر امور خارجه ایران به پاکستان در رسانه‌های دو طرف مورد بازتاب قرار گرفته است. رسانه‌ها از این سفر تحت عنوان سفری برای توسعه روابط دو جانبه خصوصاً در زمینه اقتصادی همچنین سفری برای ایجاد امنیت در مرزهای ایران و پاکستان گزارش می‌دهند. عراقچی در این سفر با مقامات سیاسی و امنیتی پاکستان دیدارهایی داشته که از پیش می‌توان گفت که می‌تواند به نتایجی در مقابله با گروه‌های تروریستی در منطقه بین دو طرف و حل برخی دیگر از چالش‌های امنیتی تبدیل شود.

سفر عراقچی به پاکستان

وزیر امور خارجه کشورمان در بدو ورود به اسلام‌آباد در جمع خبرنگاران، اظهار کرد که در ادامه سفرهای دوره‌ای به کشورهای منطقه که به دلیل شرایط حساس فعلی صورت گرفته بود، اکنون خرسندیم که در آخرین مرحله به پاکستان آمدم. وی افزود: جمهوری اسلامی ایران و پاکستان از روابط ویژه‌ای برخوردارند که ریشه در همسایگی، پیوندهای قدیمی، روابط دامنه‌دار مردمی و همچنین ارتباطات گسترده سیاسی، اقتصادی و فرهنگی دارد. وی افزود: در این سفر پیرامون

گزارش «آرمان ملی» از سفر وزیر خارجه به پاکستان

## احیای روابط تهران اسلام‌آباد با چاشنی امنیت



تحولات منطقه‌ای از جمله تهدیدات رژیم صهیونیستی و بحرانی که در منطقه ایجاد شده است، نحوه مقابله با این تهدیدات و کاهش تنش‌ها در منطقه نیز با دوستان پاکستانی مذاکره خواهیم کرد. به گزارش مهر در جریان این سفر عراقچی در اولین دیدار خود، با حضور در مقر فرماندهی کل ارتش پاکستان در شهر راولپنڈی، با ژنرال سیدعاصم منیر فرمانده ارتش این کشور دیدار کرد. در این نشست برخی از مقام‌های ارشد ستاد ارتش پاکستان و نیز رضا امیدی مقدم سفیر و سرهنگ محمد محسن شهبانی وابسته نظامی جمهوری اسلامی ایران در پاکستان حضور داشتند. عراقچی و ژنرال عاصم منیر آخرین تحولات مرتبط با روابط دو جانبه ایران و پاکستان، وضعیت منطقه به ویژه همکاری‌های دفاعی-نظامی و امنیت در مرزهای

پاسخ به تجاوز

سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران در کنفرانس خبری مشترک با هم‌نمای پاکستانی خود در اسلام‌آباد از سفر به کشور دوست و برادر، پاکستان به‌عنوان بخشی از راینی‌هایش با مقامات کشورهای منطقه، به‌ویژه همسایگان ایران درباره وضعیت کنونی منطقه ابراز خرسندی کرد. وی ادامه داد: رژیم اسرائیل با حمله

به برخی نقاط در مراکز نظامی ایران در ۲۶ اکتبر بیش از پیش ماهیت جنگ طلبانه و تجاوزگرانه خود را نشان داد. برخلاف رژیم صهیونیستی، جمهوری اسلامی ایران به دنبال تشدید تنش نیست، اما حق اساسی خود را برای دفاع مشروع، طبق ماده ۵۰ منشور سازمان ملل محفوظ می‌دانیم. سیدعباس عراقچی و اعضای هیات کشورمان با حضور در کاخ استقبالی از سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه و هیات جمهوری اسلامی ایران طی اظهارات افتتاحیه خود در جلسه مذاکرات هیات‌های دو کشور اظهار داشت: از شما برادر عزیزم درخواست می‌کنم تا سالم‌های گرم من را خدمت رهبر معظم ایران حضرت آیت‌ا... سید علی خامنه‌ای و محمدرضا عارف معاون اول رئیس‌جمهور ایران ابلاغ کنید.

گزارش «آرمان ملی» از موانع توسعه روابط ایران و اروپا

## تدبیر برای گشایش روابط ایران و قاره سبز

زمانی که در ایران پاره‌ای اعتراضات اجتماعی وجود داشت اروپایی‌ها تحریم‌هایی تحت عنوان حقوق بشر علیه ایران وضع کردند. تمام این تصمیمات موجب شد ایران نیز نسبت به اروپا انگیزه لازم برای توسعه روابط را نداشته باشد و اکنون شاهدیم که روابط ایران و اروپا در شرایط مطلوبی قرار ندارند. اما آنچه به قهر بین روابط ایران و اروپا تعبیر می‌شود تا بدیهی نیست.

موشک‌ها و پیهپادا

اروپایی‌ها خوب می‌دانند که اگر ایران به توسعه برد موشک‌های خود اهتمام نمی‌ورزد؛ علت چیست؟ ایران به خاطر اینکه آنها از برد موشک‌های ایران احساس خطر نکنند احتمالاً برد تعریف شده‌ای را برای موشک‌ها قرار داده است و این مورد همان چیزی است که آنها باید در ارتباط با ایران در نظر داشته باشند. با این وجود ابتدا بعد از جنگ اوکراین استفاده روسیه از پیهپادا‌های ایرانی را بهانه کردند تا به تهران فشار آورند. البته ایران در آن زمان خواستار برگزاری جلساتی با حضور مقامات اوکراینی شد تا آنها توضیحاتی در این ارتباط بدهند و گویا جلساتی هم برگزار شد اما نتیجه‌ای حاصل نشد. مساله بعدی نیز آن چیزی است که آنها صادرات موشک‌های ایران به روسیه عنوان کرده‌اند. بدون اینکه سند مدرکی در این ارتباط داشته باشند تصمیم گرفتند برخی از شرکت‌های هوایی ایران را که به اعتقاد آنان در صادرات موشک‌های ایران به روسیه نقش داشته‌اند تحریم کنند که البته این مورد با واکنش نداشتند و روسیه مدعی است صادرات پیهپادا بوده و همین ادعا را در ارتباط با ادعای موشکی اروپایی‌ها دارد.

«آرمان ملی» از هلاکت ۱۸ تروریست انتحاری گزارش می‌دهد

## ضربه سپاه به ماشین‌های کشتار

این رو بی جهت نیست که انتظار داشته باشیم بتواند سوی دیگر مرز را کنترل کرده و از گسترش تندروی جلگیری کند. اگرچه چند دهه جنگ و ناامنی در این کشور موجب وفور سلاح در بین مردم افغانستان شده اما طالبان اگر می‌خواهد از زیرساخت‌های کشورمان استفاده کند، باید راهی برای کنترل سلاح و مواد منفجره در دست مردمش بیابد. موضوع دیگر که از اهمیت بسیار برخوردار است، موضوع فرهنگی و نگاه دینی است. تردیدی نیست که در بین سران طالب کسانی هستند که نگاه خاصی به پیروان مذاهب دیگر دارند. نگاهی سخت‌گیرانه به نوجوانان طالب تزیق و پیوسته بر لزوم مبارزه و کشتن معتقدان به مذاهب دیگر تأکید شده است. اینکه کسی مواد

چهارشنبه  
۱۴۰۳ • ۰۸ • ۱۶  
شماره ۱۹۶۴  
۴ جمادی الاول ۱۴۴۶ / ۶ نوامبر ۲۰۲۴

armanmeli.ir

خدمت بیشتر

با اطلاعات واقعی



معاون راهبردی رئیس‌جمهور با بازدید از مرکز رصد جمعیت در سازمان ثبت احوال کشور، در جریان آخرین اقدامات و دستاوردهای این سازمان قرار گرفت. محمدجواد ظریف در جریان این بازدید با بیان اینکه سازمان ثبت احوال شاید تنها سازمانی باشد که همه مردم از ولادت تا وفات با آن کار دارند، افزود: تمام مردم ایران مشتری شما هستند و با توجه به گفته رئیس‌جمهور مبنی بر اینکه رضایت مشتری اصل است، چه سعادت یا بالاتر از اینکه مردم از سازمان شما راضی بیرون بروند. وی افزود: داشورد‌های جمعیتی سازمان ثبت احوال و توانمندی اطلاعاتی بالای این مجموعه در رصد و پایش جمعیت از کشور و نیز موضوع ثبت نشانی‌ها و ارتباط دادن با کد ملی می‌تواند بسیار مهم و اثرگذار باشد چرا که هر قدر اطلاعات واقعی به مسئولان برسد، به آنان برای خدمت بیشتر کمک می‌کند.

جوشش و خیزش در گردشگری



وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی اظهار داشت: یکی از اولویت‌های ما دیپلماسی فرهنگی است. در همین راستا به گرجستان سفر کردم و با مقامات و وزوزای گردشگری منطقه گفت‌وگوهایی داشتیم. در هفته‌های آینده هم با مقامات چند کشور منطقه صحبت خواهیم داشت. در تلاش هستیم تا با گسترش روابط دیپلماسی فرهنگی، فضای گردشگری را تقویت کنیم و به سطح جدیدی دسترسی پیدا کنیم. سیدرضا صالحی امیری با بیان اینکه سه عامل بسیار مؤثر در این زمینه وجود دارد، گفت: عامل اول جذابیت است که ایران یکی از جذاب‌ترین کشورهاست. عامل دوم زیرساخت‌هاست که ما باید زیرساخت‌ها را تقویت کنیم و مساله سوم امنیت است که باید تلاش نماییم. امنیت را در سطح ملی تقویت کنیم. وی تصریح کرد: با عبور از اظهارات فعلی، ان‌شاء... شاهد یک جوشش و خیزش در فضای گردشگری خواهیم بود.

آمریکادر برد موشک‌های ما



سردار باکیور، یک سوه‌شیرین هم وجود دارد. تروریست‌های انتحاری تماماً اتباع بیگانه بودند. دانستن اینکه تروریست‌های انتحاری لباس مردم منطقه را به تن کرده و مدارک شناسایی ایرانی برای خود تهیه کرده بودند، دردناک است. درست است که پاره‌ای تلخی‌ها هنوز وجود دارد و التیام نیافته، درست است که مردم منطقه در انتظار پاسخ دولت به مطالباتشان هستند، اما دانستن اینکه هیچ جوان بلوچی برای کشتن دیگران لباس انفجاری به تن نمی‌کند، غورانگیز است.

هلاکت تروریست‌ها

فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران گفت: مزدوران دشمن بنا بر اعترافات خودشان در پوشش دولت در این زمینه قدم‌های موثر بردارد. ساخت و تجهیز مدارس از اهمیت بی‌بدیل برخوردار است. تردیدی نیست که توسعه منطقه اجازه ریشه‌دواندن تروریست‌ها در منطقه نخواهد داد. در سخنان

کوتاه

مهم‌ترین اولویت فرهنگ و هویت

رئیس‌جمهور در پیامی به «آیین اعطای تندیس ملی فداکاری به دانشجویان ایران»، گفت: باسداشت و تجلیل از میراث و سرمایه فرهنگی پرافتخار «فداکاری و ایثار» از مهم‌ترین اولویت‌ها در حوزه هویت و فرهنگ است. متن پیام رئیس‌جمهور به این آیین به شرح زیر است: «فداکاری» و «ایثار» از باشکوه‌ترین فضائل و مظاهر انسانیت است که تنها انسان‌های بزرگ از خود گذشته و هاشده از خود خواهی‌ها، به آن نایل می‌شوند. گذشتن از «خود» و مقدم داشتن «دیگری بر خود» شاه‌کلید نیل به آن عظمت و شکوه انسانی است که پیشران حرکت جامعه و انسان‌ها به سمت سعادت و تعالی بوده است. برگ‌های زرین کتاب‌سنگ تاریخ، آیین تمام‌نمای این شکوه و عظمت «از خود گذشتن» و «فداکاری» است. این آیین فرصتی برای نشان دادن الگوهایی است که برای رسیدن به مقاصد عالی انسانی، به آن نیاز داریم. بی‌تردید باسداشت و تجلیل از مهم‌ترین اولویت‌ها در حوزه هویت و فرهنگ است. به همین منظور برگزاری «آیین اعطای تندیس ملی فداکاری به دانشجویان ایران»، گامی ارزنده برای ارتقا و شکوفایی و بالندگی فرهنگی است.

به جایگاه پرستاران توجه کنیم

رئیس مجلس شورای اسلامی در نشست اعضای شورای عالی نظام پرستاری کشور که در آستانه فرارسیدن سالروز ولادت حضرت زینب (س) و روز پرستار در سالن شهید مدرس ساختمان مشروطه مجلس شورای اسلامی برگزار شد، با تبریک فرارسیدن روز ولادت حضرت زینب (س) به پرستاران کشور، گفت: روز ولادت حضرت زینب (س) به عنوان نماد تحمل، صبر، شجاعت، تدبیر و خرمندی بسیار آگاهانه و خلاقانه به عنوان روز پرستار انتخاب شده است و از همین جاست که همه مسئولان باید منزلت پرستاران را حفظ کنیم. محمدباقر قالیباف با اشاره به نقش جامعه پزشکی در دوران دفاع مقدس و کرنا گفت: خدمات جامعه پزشکی در این دو مقطع فراموش شدنی نیست؛ ایثار، تلاش، زیبایی و مجاهدتی که این جامعه به نمایش گذاشتند را ما مشاهده کردیم و افتخار آنها را فراموش کنیم و باید قدر دان آنها باشیم. همه مکلفیم و وظیفه داریم که در سطح مسئولیت خودمان به جایگاه منزلت پرستاران توجه کنیم و به بهترین شکل متناسب با امکانات موجود با تدبیر و خلاقیت و درایت استفاده کنیم.

حل مشکل مسکن ایناگران

معاون اول رئیس‌جمهور درباره تبدیل وضعیت استخدامی فرزندان ایناگران اظهار داشت: تلاش می‌کنیم که هر چه زودتر به صورت اساسی مسائل حل شود. محمد رضا عارف درباره مشکل مسکن خانواده شهدا و ایناگران اظهار داشت: در حوزه مسکن، وزیری در راس وزارت مسکن و شهرسازی است که خودشان در فضای گردشگری خواهیم بود.

انتهای مسیر مقاومت پیروزی است

سخنگوی شورای نگهبان با اشاره به وعده‌های الهی و اهمیت نقش ملت در جبهه حق گفت: ما می‌دانیم انتهای این مسیر پیروزی جبهه حق است و این وعده الهی است اما مهم این است که ما در این مسیر چه نقشی ایفا می‌کنیم و چه مسئولیتی داریم؛ این مقاومت مقدس باید ادامه یابد و این شما هستید که باید آینده کشور را به گونه‌ای بسازید که شایسته مردم عزیز ایران باشد. هادی طحان نظیف به نقش استان خوزستان در تقویت جبهه مقاومت اشاره کرد و افزود: با استفاده از ابزارهایی که در اختیار دارید، از زبان و فرهنگ غنی خوزستان برای گسترش پیام مقاومت استفاده کنید؛ این استان همواره نقش مهمی در حفظ ارزش‌ها و تقویت جبهه مقاومت داشته است و امروز نیز این نقش برجسته باید ادامه پیدا کند. انتهای مسیر مقاومت روشن است و پیروزی در انتظار ملت‌های مقاوم است.